АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« » f t f ___________ 20 ^ г. № ЛуУ

О подготовке проекта о внесении изменений
в правила землепользования и застройки

Шебекинского городского округа

В соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
на основании Устава Шебекинского городского округа, с учётом протокола комиссии
по Правилам землепользования и застройки Шебекинского городского округа, с учётом
рекомендаций о внесении в соответствии с поступившим предложением о внесении
изменений в правила землепользования и застройки, администрация Шебекинского
городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Комиссии по Правилам землепользования и застройки Шебекинского
городского округа организовать подготовку проекта о внесении изменений в правила
землепользования и застройки Шебекинского городского округа Белгородской области
(далее -  Правила) по основаниям, предусмотренным пунктом 2 части 2 статьи 33
Градостроительного кодекса Российской Федерации, а именно:

1.1. Установить возможность формирования земельных участков без учета
предельных максимальных размеров земельных участков, установленных
градостроительным регламентом территориальной зоны застройки индивидуальными
жилыми домами повышенной комфортности Ж. 1.1 Правил, для организаций,
учредителем (акционером) которых является Белгородская область или муниципальные
образования Белгородской области, и которые являются участниками областных целевых
программ стимулирования развития жилищного строительства.

1.2. Представить в срок до 3 февраля 2023 года проект о внесении изменений
в Правила на рассмотрение.

2. Управлению организационно-контрольной работы и СМИ администрации
Шебекинского городского округа (Яковлев М.С.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте органов местного самоуправления Шебекинского городского
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Шебекинского городского округа -  руководителя
аппарата администрации Шебекинского городского округа Ноздрачёва А.Н.

Глава администрации
Шебекинского городского округа